
 

1 

 

N. 06/23 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

OGGETTO:  Autorizzazione a contrarre per l’affidamento del la fornitura di carburante – CIG 

ZB93BAEE18. 

L’anno 2023 addì 26 del mese di giugno, presso la sede della Fondazione 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Premesso 

che per le attività ordinarie e di manutenzione dell’Orto Botanico si rende necessario l’acquisto di 

carburante per i mezzi di seguiti indicati nel dettaglio e che detto carburante è trasportato in taniche 

omologate da luogo più vicino all’Orto Botanico; 

che il prezzo del fornitore, da un monitoraggio effettuato costantemente, è tra i più bassi della città; 

che le quantità, la durata e i mezzi riforniti sono i seguenti: 

- spesa stimata fornitura carburante € 600,00 

- semestre luglio-dicembre  

- mezzi riforniti: 

gasolio (circa 40 litri/mese) 

 Trattore Goldoni Star 70 CV con aratro, trinciaerba, retroescavatore e rimorchio 

 Trattorino multifunzione John Deere 

benzina (circa 20 litri/mese) 

 Rasaerba Honda 

 Decespugliatore carrellato FLO 

 Decespugliatore a spalla Honda 

 Motosega Echo 

 Irroratrice 

 Tosasiepi Honda 

Visti 

l’art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs. 36 del 31.03.2023; 

l’art. 8 del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia di questa Fondazione, 

approvato con delibera n. 02/15 del 30.01.2015, che stabilisce che: “per importi inferiori a € 

5.000,00, l’acquisto può avvenire mediante affidamento diretto, previa acquisizione di un solo 

preventivo, anche a mezzo e-mail, fax o preventivazione on-line, all’operatore economico 

individuato”; 

Ritenuto 
di non utilizzare il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione in ragione della specificità della 

fornitura e di procedere quindi mediante ordine diretto mediante affidamento della fornitura alla ditta: 

BI ESSE Gestioni srl - regime fiscale: RF01 ordinario 

Indirizzo: SS APPIA KM 634+340 SNC 

Comune: MASSAFRA Provincia: TA 

Cap: 74016 Nazione: IT 

Stazione di servizio: Viale della Libertà 277 – Regime IVA IT02349580734 

Codice fiscale: 02349580734 ed aver accertato la regolarità contributiva;  

di ritenere congruo il prezzo di € 600,00 oltre IVA, offerto dalla ditta medesima per la fornitura in 

oggetto e di dover applicare alla fornitura in oggetto le seguenti condizioni contrattuali: 

•  Il pagamento sarà effettuato anticipatamente al fine con carta di credito a copertura della 



 

2 

 

fornitura giugno – dicembre 2023 a seguito di presentazione di regolare fattura. 

•  La Fondazione ha acquisito la certificazione DURC in data 26 giungo 2023 prima della 

liquidazione della fattura, come da normativa vigente. 

•  Ai fini dell'applicazione del D.Lgs.n. 196/2003 sulla tutela della riservatezza si informa che i 

dati personali raccolti da questa Fondazione, titolare del trattamento, saranno utilizzati per le 

sole finalità della gestione del presente ordine, nel rispetto delle disposizioni vigenti. 

DETERMINA 

di autorizzare ed affidare per le motivazioni esposte in narrativa la fornitura di carburante alla ditta 
BI ESSE GESTIONI SRL Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: SS APPIA KM 634+340 snc – 

Massafra (TA) Cap: 74016 presso la Stazione di servizio in Viale della Libertà 277 Lecce 73100 – 

Regime IVA IT02349580734 Codice fiscale: 02349580734 per un importo pari ad € 600,00 oltre 

IVA; 

1) la spesa disposta dal presente provvedimento, pari a € 600,00 oltre IVA, graverà sulla voce 

29/15/111 Carbur./lubrific. per uso strumentale del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario; 

2) di demandare al Dott. Fabio Ippolito gli adempimenti di competenza, i rapporti con la ditta e 

l’esecuzione della fornitura; 

3) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, ai sensi 

dell’art. 29 del D. Lgs, 5.01.2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 

tutela dei dati personali. 

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Elisabetta Caricato 

 

 

 

 

 

 
 

Al Registro delle determinazioni del Direttore amministrativo  

Alla pubblicazione sul sito internet della Fondazione 


		2023-06-27T19:46:38+0200
	elisabetta caricato




